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Metsityksen määräaikaisesta tukemisesta annetun lainsäädännön uu-
distamista valmistelevan työryhmän 3. kokous 
Aika ja paikka: 27.4.2023, 9.31-11.31, teams 

Jäsenet, läsnä: 

Kaisa Pirkola, maa- ja metsätalousministeriö (puheenjohtaja) 
Outi Kumpuvaara, maa- ja metsätalousministeriö 
Arja Kirvesniemi, maa- ja metsätalousministeriö 
Maarit Loiskekoski, ympäristöministeriö 
Miina Jahkonen, Pohjois-Karjalan ELY-keskus 
Eero Melantie, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 
Frans Haapaniemi, Ruokavirasto 
Heikki Kraft, Suomen metsäkeskus 
Jussi Pirkonen, Suomen metsäkeskus 
 
Antti Leinonen, maa- ja metsätalousministeriö (sihteeri) 

Asiantuntijat: 

Minna Hakala, Ruokavirasto 
Mira Sassi, ELY-keskus 
Janne Uitamo, Suomen metsäkeskus 
Heikki Seppänen, Suomen metsäkeskus 
Anni Siermala, ELY-keskus 
Saija Porramo, ELY-keskus 
 

  
         
1. Avaus ja edellisen kokouksen pöytäkirja sekä nykyisen tukijärjestelmän toteutuksen ti-

lanne 

Puheenjohtoja aloitti kokouksen 9.31. Esiteltiin ja hyväksyttiin asialista sekä käytiin läpi hank-
keen aikataulu. Edellisen kokouksen pöytäkirjaan lisätään osallistujat, jotka puuttuivat pöytäkir-
jasta (Jaana Rintala POP-ELY, Janne Kärkkäinen, Pohjois-Karjalan ELY Saija Porramo VAR-
ELY). 

Jussi Pirkonen esitteli nykyisen tukijärjestelmän hakemusmääriä, toteumaa ja tukien kohdentu-
mista lakimuutoksen nykytilan kuvauksen pohjaksi. Metsäkeskus toimittaa tarkempaa tietoa ha-
kemusten toteutuneista pinta-aloista. 

 2a. Lain voimassaoloajasta päättäminen 
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Esitettiin lain olevan voimassa vuoden 2029 loppuun saakka, mikä pohjautuisi EU:n maa- ja metsä-
talouden ryhmäpoikkeusasetuksen soveltamisajan päättymiseen. Voimassaoloaika olisi yhdenmu-
kainen METKA-tukijärjestelmän kanssa ja kesto olisi myös edullinen tietojärjestelmien kehittämisen 
ja ylläpitämisen kannalta. Työryhmä kannatti esitystä. 

 2b. Keskustelu tukien porrastamisesta ja jaksottamisen muuttamisesta 

On nostettu esiin hoitopalkkion tason porrastamista sen perusteella, olisiko kyseessä rehevä turve- 
tai kivennäismaapohja vai tätä vähäravinteisempi maapohja. Lisäksi on pohdittu hoitopalkkion mak-
satuksen porrastamisen muuttamista siten, että maksuajankohdat vastaisivat paremmin hoitotöistä 
aiheutuvien kulujen syntymisajankohtia. Keskustelussa ei kannatettu hoitopalkkion porrastamista 
kasvupaikan rehevyyden perusteella valvontaan liittyvien haasteiden vuoksi. Tässä yhteydessä to-
dettiin, että tukijärjestelmä sisältää nykyisellään porrastuksen tukeen sen perusteella, onko ky-
seessä kivennäismaa vai turvemaa tai entinen turvetuotantoalue, joka istutetaan tai kylvetään. Li-
säksi kivennäismaapohjilla tuen saa korotettuna, jos viljelyssä käytetään jaloja lehtipuita tai tervalep-
pää. Tätä pidettiin periaatteessa hyvänä porrastuksena. Toisaalta lehtipuusekoituksen toteuttamisen 
katsottiin olevan tavoiteltavaa ilmastonmuutoksen muutokseen sopeutumisen kannalta, joten asiaa 
voidaan vielä tarkastella tältä osin. Ministeriö pyytää päivitettyä kustannustietoa Luonnonvarakes-
kukselta.  

Työryhmä päätyi esittämään, että hoitopalkkio maksettaisiin 2. ja 5. vuotena metsittämisestä, nykyi-
sen 2. ja 8. vuoden sijaan. Perusteluna olisi, että tuen maksuajankohta vastaisi paremmin hoitotöi-
den kustannusten syntymisen ajankohtaa. Hoitopalkkion jälkimmäisen erän maksun aikaistaminen 
olisi mahdollista tietoteknisesti ja se myös vähentäisi valvontaan liittyviä hallinnollisia kustannuksia 
pitkästä maksuvälistä johtuen. Maksatusajankohdan muutos ei myöskään vaikuta tuen diskonttaami-
sen edellytyksiin Metsäkeskuksessa. 

2c-2d. 5 §:ää koskeva muutos sekä keskustelu muista pykälistä 

Outi Kumpuvaara esitteli alustavia muutoksia 5 §:ään. Muistioon on merkitty kohtia, joihin halutaan 
erityisesti kommentteja ja täydennyksiä sekä käytettyjen käsitteiden selvennyksiä. ELY-keskusta 
toivotaan tarkistamaan erityisesti maatalousmaan määritelmä ja Metsäkeskusta metsämaan määri-
telmä. Tarkennettavana on myös esimerkiksi pajukon määritelmä ja tarkempi perustelu, miksei paju-
kon kasvattaminen ole tavoiteltavaa. Kommentit pyydetään toimittamaan ensi sijaisesti sähköpostilla 
Outille kokousta seuraavan viikon (vk. 18) aikana.  

Outi esitteli luonnosta myös muista pykälistä. Muihin pykäliin valmistellut muutokset liittyivät muun 
muassa valtiontuen oikeusperustan muuttumiseen sekä tuensaajien määrittelyyn, joka yhdenmu-
kaistetaan METKA-lain kanssa. Viljelytiheyden ja kasvatustiheyden tarkemmasta määrittelystä käy-
tiin keskustelua.  Viljelytiheyden tulee olla suurempi kuin kasvatustiheyden, jotta luonnonpoistuma 
tulee otettua huomioon. Lisäksi tulkintaa oli aiheuttanut etukasvuisten koivujen lukeminen kasvatusti-
heyteen. Kyseiseen kohtaan liittyvä täsmennystarve arvioidaan yhdessä Suomen metsäkeskuksen 
kanssa. 

Lisäksi käytiin keskustelua hoitopalkkion maksamisen mahdollisuudesta tilanteesta, jossa taimikon 
perustamistyöhön ei haeta tukea. Tapaukset ovat erittäin harvinaisia, sillä hoitopalkkio tulee hakea 
joka tapauksessa ennen taimikon perustamistyön aloittamista. Asiaa jäädään pohtimaan.  

ELY-keskuksen lausunnon sisällöstä todettiin, että myös turvetuotantoalueen monimuotoisuusnäkö-
kohtiin on tarpeen kiinnittää lausunnoissa huomioita (6 § 1 mom. 3 kohta) 

Metsäkeskus ja ELY-keskukset tarkistavat vesitalouden järjestelyjen ja lannoitusten ympäristövaiku-
tuksien ja metsänkasvatukseen soveltuvuuden arviointia koskevat kohdat ja täsmentävät niitä tarvit-
taessa. 

3. Työryhmän muistion laadinta 

Työryhmän muistio pyritään saamaan valmiiksi 15.5 mennessä.  Muistion luonnos toimitetaan ennen 
määräpäivää kommentoitavaksi. 

Lain lisäksi valmistellaan asetusta, jonka valmisteluun osallistetaan tämän työryhmän jäsenet. Ase-
tusta käsitellään seuraavassa kokouksessa.  

4. Seuraava kokous  

       16.5.2023 klo. 10.15-12.00 

5. Kokouksen päätös 
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Puheenjohtaja päätti kokouksen 11.31 

 


